

**Lucrari de reparatie a blocului
administrativ lit. "V" in incinta
MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 429 241,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	915,636	57,66	52 795,57
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 222,092	57,66	70 465,82
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 147,898	57,66	66 187,80
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,931	57,66	341,99
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,923	57,66	1 148,76
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,200	57,66	5 719,87
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	270,471	57,66	15 595,33
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 044,106	57,66	60 203,16
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	224,928	57,66	12 969,35
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,624	57,66	93,64
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,342	57,66	5 901,04
12.	71360500120002 2	Instalator alimentari apa	h-om	6,300	57,66	363,26
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 699,270	57,66	97 979,90
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	38,220	57,66	2 203,77
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,646	57,66	152,57
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,480	57,66	892,58
17.	7422010060100	Timplar	h-om	948,384	57,66	54 683,82
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,591	57,66	5 454,13
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	989,140	57,66	57 033,82
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	262,860	57,66	15 156,52
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	484,888	57,66	27 958,65
Total manopera						553 301,34

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,503	170,00	85,56
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,396	170,00	2 957,27
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	142,169	1,00	142,17
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 743,040	0,10	374,30
5.	20301129223915 0	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa -din profiluri PVC nereciclat cinci (5) camere de	m2	22,900	1 280,00	29 312,00

		aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5mm. Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una tip crize				
6.	2030112930000	Usi din MDF (atentie Sponate cu spon ntural) interioare intr-un cnt, inclusiv hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente l constructii cu inaltimei pina la 35 m (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2	74,140	1 450,00	107 503,00
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	615,595	7,00	4 309,16
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	115,610	0,80	92,49
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,509	11,00	16,60
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,450	18,00	548,10
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,595	58,00	730,51
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	424,591	8,20	3 481,65
13.	24165861053032	Betongrunt	kg	223,680	18,20	4 070,98
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 124,124	11,00	12 365,36
15.	24301161038001	Vopsea lavabila rezistenta la umezeala	kg	8,120	17,20	139,66
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,130	83,40	177,64
17.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	2,130	91,00	193,83
18.	24302261000001	Fuga	kg	90,871	15,00	1 363,06
19.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,130	66,00	140,58
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	61,294	14,31	877,11
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,092	3,40	64,91
22.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,130	22,00	46,86
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,550	12,00	18,60
24.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	192,096	3,00	576,29
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	53,366	5,50	293,51
26.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,180	23,80	147,08
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	20,23	242,76
28.	2521216717050	Teava din material plastic d=25 mm	m	29,394	11,00	323,33
29.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	15,759	26,92	424,23
30.	25212167201604	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	11,742	14,60	171,43
31.	25231156721037	Cot 110 mm 90 gr,	buc	9,000	12,40	111,60
32.	2523156713811	Racord Metal-Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc	18,540	24,08	446,44
33.	2523156719430	Cot din material plastic d=25mm	buc	17,640	3,34	58,92
34.	2523156719450	Teu din material plastic d=25 mm	buc	11,340	3,10	35,15
35.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,520	2,80	7,06
36.	252315672103787	Cot d50 mm 90gr.	buc	12,000	3,34	40,08
37.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x110	buc	6,000	38,42	230,52
38.	2612132506710	Oglinda din semicristal dim. 800x600 mm	buc	6,181	783,00	4 839,88
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 034,990	3,00	3 104,97
40.	2622102438000	Lavoar	buc	6,212	288,00	1 788,91
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu rezervor de apa	buc	6,242	696,45	4 347,10
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,861	1,23	7,21
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 717,113	1,23	7 032,05
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	9 371,977	3,00	28 115,93

45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 169,517	1,20	1 403,42
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 718,026	1,30	8 733,43
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 864,855	4,50	12 891,85
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,745	102,00	13 029,97
49.	26611128055	Placi de gresie PORTELANAT cu suprafata antiderapanta gr. 9 mm	m2	76,643	110,00	8 430,71
50.	266111280550700	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600 mm	m2	20,909	102,00	2 132,72
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	73,973	19,00	1 405,49
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	859,625	4,00	3 438,50
53.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,782	60,00	3 586,93
54.	2670112233304051	Placi din laminat cu gros de 12 mm, clasa 33	m2	646,375	200,00	129 274,96
55.	268213260551626	Linocrom	m2	44,660	22,50	1 004,85
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,967	5,49	351,18
57.	2710703520285	Profil de suport	m	154,991	5,90	914,45
58.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate gr. 12 mm	m2	265,545	102,00	27 085,59
59.	274312354944026	Coltare din aluminiu	m	457,590	2,60	1 189,73
60.	274312356966767	Coltare din aluminiu pentru trepte	m	70,875	74,30	5 266,01
61.	2812106305714	Mina curenta INOX	m	17,200	850,00	14 620,00
62.	2812106305900	Profilurisi ornamente decorative din polistirol cu desfasurata pina la 20 cm	m	534,829	13,42	7 177,40
63.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	42,000	85,00	3 570,00
64.	28653146310900	Minere pentru usi	buc	42,000	122,00	5 124,00
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 277,320	0,50	1 638,66
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 126,749	0,50	563,37
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 011,600	0,80	809,28
68.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,150	59,34	364,94
69.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,300	6,70	82,41
70.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,130	1,00	2,13
71.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	210,50	1 263,00
72.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	18,270	42,33	773,37
73.	2913134201561	Gofra	buc	6,180	42,50	262,65
74.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,180	36,83	227,61
75.	5884441336037	Trecere 100x50mm	buc	6,000	8,75	52,50
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	216,090	1,00	216,09
Total materiale de construcții						478 243,10

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,651	15,00	519,77
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,110	15,00	136,64
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,056	65,00	68,64
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	112,965	15,00	1 694,48
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,653	18,00	731,76
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,875	80,00	309,96
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,360	80,00	908,82
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,618	60,00	217,11
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,273	55,00	125,03
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,223	50,00	11,16
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,238	18,00	4,29
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,307	18,00	59,53
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,662	18,00	11,91
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,855	220,00	1 948,01

		Total utilaje de construcții				6 747,12
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total		1 038 291,56
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	124 492,80
Transportarea materialelor	1,00 %	4 782,43
Total	100,00 +	1 167 566,79
Cheltuieli de regie	1,00 %	11 675,67
Total	100,00 +	1 179 242,46
Beneficiul	1,00 %	11 792,42
Total	100,00 +	1 191 034,88
TVA	20,00 %	238 206,98

Total deviz:

1 429 241,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)